
令和２年７月吉日 

保護者様 武芸川幼稚園 

 

“岐阜県 感染警戒 QRシステム”について 
 

梅雨もそろそろ終わりが見え今年もいよいよ夏本番に入ります。コロナ禍の中皆様感染拡大

防止に努めて頂いて見えると思いますが、休暇でお出掛けをされる方も見えると思います。気を

緩めず手洗い・うがい・消毒・マスク等感染拡大防止対策をお忘れになりませんようにお出掛け

願い致します。 

現在、県内外でコロナ感染症の広がりを見せ、全国的に見てコロナの第 2 派が来たともいわれ

る位になってきました。幼稚園へ通園させる事を躊躇される方も見え、幼稚園では関係機関のガ

イドラインに従い、感染症拡大の防止対策を万全にとっているとことではありますが、さらに岐阜

県の感染警戒QRシステム（https://www.pref.gifu.lg.jp/kinkyu-juyo-joho/qr_keikai.html）を活

用してまいりたいと思います。 

このシステムは、不特定多数の方が利用する岐阜県内の店舗、集客施設、イベントなどで感染

者が発生した場合、同じ日に訪れていた方にメールを送信し、必要な対応を促すことにより、感染

拡大を防止するシステムで、“岐阜県 感染警戒 QRシステム”に武芸川幼稚園として施設登録を

致しました。 

お子様を送り出して頂くとき、幼稚園の登録フォームにアクセス（幼稚園の入出口、バス、別紙

配布等の QR コードから出来ます。）して頂き、メールアドレスを入力し登録頂く事で、職員や園児

を含む保護者、皆様には直接関係ありませんが来訪者等がコロナの陽性者や濃厚接触者となり

ますと、岐阜県より登録アドレスにメール（別紙参照）にてお知らせが届きます。 

任意の登録システムではありますが、武芸川幼稚園としまして来園・来訪者をはじめとし勤務

時には全職員が毎日登録致します。園児の登園（欠席の場合には必要ありません。登園の際には

確認をさせて頂きます。）の際には同居家族（出来れば父母のどちらか）が送り出して頂く時に登

録して頂きたいと思っております。毎日の事で煩わしいかと思いますが、有事の際に素早く対応

できるようにしてまいりたいと思いますので、皆様ご協力を頂きたいと思います。 

又、課外での活動（ピアノ、スポーツクラブ、サッカー、ECC等）で保護者の方が幼稚園の敷地内

に入られる際には、園の入出口の所で“メール登録” （出来ましたら、駐車場でお待ちの方もメー

ルの登録をお願いします。）して頂くとともに手洗い及び消毒をして頂きますようお願いを致しま

す。 

皆様には大変ご心配やお手数をおかけいたしますがご理解頂きますよう重ねてお願い

致します。もしも有事の際には、緊急メールにてお知らせを致しますが、幼稚園のホーム

ページでも休園等のお知らせをしてまいりますので、ご確認下さい。 

先日にお配りいたしました“家族旅行等について”の調査につきまして若干名ご返事が

ありませんでしたが、ご協力頂きました事感謝申し上げます。今後、急なお出かけ（越県・

県内等含む）の際には、メールにて幼稚園までお知らせ頂きます様（職員一同、守秘義務

を尊重致します。）お願い致します。またお出かけの際、県内外の各施設等にて“岐阜県

の感染警戒QRシステム”のようなシステム登録がありましたら、ご活用いただきます様

お願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

       武芸川幼稚園 HP 

 

 

 

岐阜県の感染警戒 

QRシステム 

登録用QRコード→ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.pref.gifu.lg.jp/kinkyu-juyo-joho/qr_keikai.html

